La *Sessio XXI* riprese il filo delle discussioni dogmatiche dove interrotto, esprimendosi circa la Comunione sotto le due specie e quella dei bambini⁴⁷. Il "*Decretum de reformatione*" della medesima Sessione toccò invece la questione dei benefici ecclesiastici, della amministrazione ed attribuzione delle rendite e della gestione delle parrocchie, e sancì la possibilità di unire i benefici di chiese parrocchiali e dotate di fonte battesimale, al fine di conservare il decoro degli edifici ecclesiastici⁴⁸. La tematica della cura e manutenzione degli edifici sacri venne approfondita nel canone VII:

"Cum illud quoque valde curandum sit, ne ea, quae sacris ministeriis dicata sunt, temporum iniuria obsolescant et ex hominum memoria excidant: episcopi, etiam tamquam Apostolicae Sedis delegate, transferre possint beneficia simplicia, etiam iuris patronatus, ex ecclesiis, quae vetustate vel alias collapsae sint et ob eorum inopiam nequeant instaurari, vocatis iis, quorum interest, in

⁴² JEDIN, *Breve storia dei Concili* cit., p. 152.

⁴³ *Conciliorum Oecumenicorum* cit., pp. 722-723: *Sessio XVII*, "*Decretum de celebrando concilio*".

⁴⁴ JEDIN, *Breve storia dei Concili* cit., p. 154; PROSPERI, *Il Concilio di Trento* cit., pp. 70-71. Il Concilio si riaprì senza le delegazioni dei principi protestanti, dei vescovi tedeschi (che temevano di compromettere la pace religiosa stipulata ad Augusta), e degli inglesi.

⁴⁵ *Conciliorum Oecumenicorum* cit., pp. 723-724: "*Decretum de librorum delectu et omnibus ad concilium fide publica invitandis*"; PROSPERI, *Il Concilio di Trento* cit., pp. 70-71.

⁴⁶ *Conciliorum Oecumenicorum* cit., p. 725: *Sessio XIX*, 14 maggio 1562, "*Prorogatur publicatio decretorum*"; *Sessio XX*, 4 giugno 1562, "*Prorogatur publicatio decretorum in futuram sessionem, quae indicitur*"; JEDIN, *Breve storia dei Concili* cit., p. 155.

⁴⁷ *Conciliorum Oecumenicorum* cit., pp. 726-728: "*Doctrina de communione sub utraque specie et parvulorum*".

⁴⁸ *Ivi*, pp. 728-732, in particolare il Canone V.

matrices aut alias ecclesias locorum eorundem seu viciniorum, arbitrio suo; atque in eisdem ecclesiis erigant altaria vel capellas sub eisdem invocationibus, vel in iam erecta altaria vel capellas transferant cum omnibus emolumentis et oneribus, prioribus ecclesiis impositis.

Parochiales vero ecclesias, etiam si iuris patronatus sint, ita collapsas refici et instaurari procurent ex fructibus et proventibus quibuscumque ad easdem ecclesias quomodocumque pertinentibus; qui si non fuerint sufficientes, omnes patronos et alios, qui fructus aliquos ex dictis ecclesiis provenientes percipiunt, aut, in illorum defectum, parochianos omnibus remediis opportunis ad praedicta cogant, quacumque appellatione, exemptione et contradictione remota.